Tại Ngọc Lâm Tự, Tổ sư Minh Đăng Quang lại cấp cho sư cô Ngân Liên
một giấy chứng minh thứ ba, làm ngày 15 tháng 2 năm Kỷ Sửu 1949, (trùng
ngày cấp giấy đầu tiên cho ngài Giác Tánh, sau này làm Trưởng lão Tăng chủ
của Giáo hội Tăng-già Khất sĩ Việt Nam). Nội dung trong giấy cũng tương tự
hai giấy trước, nhưng mặt sau đã lược bỏ Tứ y pháp, thay vào chỗ đó là một con
dấu đỏ to bành. Đây là dấu ấn ký của Khất sĩ Minh Đăng Quang – PHẬT ĐẠO.

– Biển rộng nhưng mà không rộng, lòng người vị tha quân tử rộng!
Lỗ kim hẹp nhưng mà không hẹp, lòng người tiểu nhân ích kỷ hẹp!

Ni sư Thạnh Liên, người kế thế trụ trì Ngọc Tiên tịnh xá sau khi Ni
trưởng Ngân Liên viên tịch, đã rất tâm đắc điều này.

Ni trưởng Ngân Liên, 1915 – 1990.

(Ni trưởng sanh ngày 25 tháng chạp năm Giáp Dần 1914, lịch Tây là ngày 8/2/1915.)

Một đời giáo hóa nhân sanh đền ơn Thầy Tổ, Ni trưởng Ngân Liên đã độ
được nhiều đệ tử xuất gia và Phật tử tại gia. Đầu tiên, Ni trưởng độ cho hai cô
Chánh Liên, Thủy Liên, năm 1953 độ bà Mỹ Liên, năm 1956 độ Trang Liên, rồi
những năm sau là Hoa Liên, Huệ Liên,

Tịnh xá Ngọc Bình – Dĩ An

Ni trưởng Ngân Liên viên tịch chiều ngày 18 tháng 5 năm Canh Ngọ
1990 tại Tịnh xá Ngọc Tiên trên non Tiểu Tô Châu, xứ Hà Tiên. Nhục thân Ni
trưởng được môn đồ pháp quyến đem nhập tháp tại tịnh xá. Cuộc đời Ni trưởng
Ngân Liên có thể nói là sự thị hiện của một bậc khất sĩ chân chính, mà trong
Chơn Lý đã mô tả bậc ấy: “Như người đã bay bổng trên không trung, bước chân
không còn dính bụi hồng, là người ở trong giới Phật, không hề sa ngã.”.